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Za tydzień w piątek 26.04.  kościół sprzątają Rodzice dzieci I komunijnych, a 

za dwa tygodnie w czwartek tj.2.05. , Rodzice dzieci obchodzących I rocznicę 

Komunii św. 
 

 

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE: 
PAJĄK Michał z Chmielowic i PATEJ Monika z Gogolina ……………………..…II 
ROSIŃSKI Aleksander z Chmielowic i GABRIEL Magdalena z Chmielowic ……I 
 

 

Opowiadanie   
Jedno słówko 

     W ubogiej chatce mieszkał spokojny mędrzec. Pewnej nocy, kiedy w ciszy oddawał 
się lekturze, do jego domku zakradł się uzbrojony w nóż złodziej. Z groźną miną naka-
zał mędrcowi, aby się nie ruszał, a sam zaczął wszystko przetrząsać w poszukiwaniu 
pieniędzy. Po chwili mędrzec, cały czas oddając się lekturze, powiedział: 
- Proszę, aby pan nie robił zbytniego bałaganu. Pieniądze, których pan szuka, są w 
szkatułce na stole. Proszę wziąć, ile pan potrzebuje. 
Nieznajomy wziął pieniądze ze szkatułki, a następnie zabrał nefrytowy wazon. 
- Bardzo lubię ten wazon – powiedział mędrzec – ale skoro podoba się on także panu, 
daję w prezencie 
Złodziej, widząc, że nie było już niczego do wzięcia, chciał wyjść, a wtedy mędrzec 
zawołał do niego: 
- Pan o czymś zapomniał – powiedział z uśmiechem – Nie powiedział mi pan: „Dzięku-
ję!”. 
Zaskoczony mężczyzna podziękował mędrcowi i zniknął w ciemnościach nocy. Kilka 
dni później do drzwi mędrca zapukali cesarscy strażnicy. Przyprowadzili ze sobą zło-
dzieja, którego przywlekli związanego. 
- Złapaliśmy tego przestępcę – powiedzieli – Przyznał się, że ukradł panu ten wazon. 
Jeżeli to prawda, zostanie zgodnie z prawem skazany na śmierć. 
- Jasne – odpowiedział mędrzec – doskonale znam wazon, ale ten człowiek nie ukradł 
mi go. Kilka dni temu przyszedł do mnie, a ja podarowałem mu trochę pieniędzy i ten 
wazon z nefrytu. Doskonale pamiętam, ponieważ na koniec mi podziękował. 
Zdumieni strażnicy cesarscy wypuścili złodzieja. Ten, pełen wdzięczności wobec mędr-
ca, z głębi serca podziękował mu i postanowił, że nigdy nie zapomni słowa, które ocaliło 
mu życie – „dziękuję”. 
„Dlatego miłuje Mnie Ojciec, bo Ja życie moje oddaję, aby je potem znów odzyskać. 
Nikt Mi go nie zabiera, lecz Ja od siebie je oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je 
znów odzyskać”. (J 10,17-18) 

                                                                                  14-28.04.2019 – 15,16/1420,1421 

  

 

 

 

 

 

 

 

ŻYCIE RELIGIJNE PARAFII CHMIELOWICE * 

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW *  

OGŁOSZENA DUSZPASTERSKIE 
 

Refleksja  

     Radość Niedzieli Palmowej różni się od radości Poranka Wielkanoc-

nego. Jest zapowiedzią, tamta zaś pełnią, wypełnieniem mesjańskich 

obietnic. Jest pełna nadziei, tamta – pewności. Posiada cechy triumfu, 

tamta jest triumfem. Pełna jeszcze ukrytego lęku i napięcia, tamta – 

zwycięska, przepojona wolnością i pokojem. Prowadzi do Jerozolimy, 

tamta – do Nieba. Między radością procesji z palmami a radością proce-

sji rezurekcyjnej rozgrywa się dramat, dramat męki Jezusa: passio. 

     Kiedy ludzie dowiedzieli się, że Jezus przybywa do Jerozolimy, 

wzięli gałązki palmowe, wybiegli Mu naprzeciw i wołali: Hosanna! 

„Błogosławiony Król, który przychodzi w imię Pańskie. Pokój w niebie 

i chwała na wysokościach”.  

     Na początku Wielkiego Tygodnia Kościół święci palmy. Gałązki 

palmowe – zawsze zielone – są symbolem głoszącym nadzieję zwycię-

stwa. W Apokalipsie męczennicy trzymają w rękach palmy, co oznacza, 

że otrzymują już zapłatę zwycięzców – wieczną nagrodę (Ap 7,9). 

     W tygodniu, który ma nas przygotować poprzez Triduum Paschalne 

na przyjęcie pełni radości Zmartwychwstania, powróćmy do postawy 

uwielbienia Boga – może kiedyś żywej i owocującej dobrymi czynami. 

Do entuzjazmu. Odkryjmy w sobie na nowo obecność Ducha Świętego, 

który umacnia naszą wiarę, daje sercu pokój i podtrzymuje zapał miło-

wania braci. 

 

ks. Tadeusz Czakański 
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Porządek Mszy św. i nabożeństw 
Niedziela Palmowa  14.04. i Wielkanoc 21.04.2019r.  

 

WIELKI PONIEDZIAŁEK 15.04.19r.  
  7.00 – Za Parafian 

WIELKI WTOREK 16.04.19r.  
18.15 – Nabożeństwo do św. Anny 

18.30 – Do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem św. Anny z podzię- 

             kowaniem za odebrane łaski, z prośbą o błog. Boże i zdrowie w         

             intencji rodziny Długosz 

WIELKA ŚRODA 17.04.19r. 
18.15 – Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy  

18.30 – Do Miłosierdzia Bożego za ++ Bronisława Sulikowskiego w  

             rocz. śmierci, Paulinę Sulikowską i Zygmunta Sulikowskiego  

TRIDUUM PASCHALNE 18,19,20,21.04.19r. (patrz DODATEK ) 

PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY  22.04.19r.   
  7.30 – Do Bożej Opatrzności za wstaw. MBNP i św. Anny z podzięko- 

             waniem za łaski, z prośbą o dalsze Boże błog. i  zdrowie dla 

             Gizeli i Jana Pudełko 

  9.30 – SUMA: Za ++ z rodzin: Szewczyk i Czajkowskich oraz dusze  

             w czyśćcu cierpiące 

11.00 – 1). Dziękczynno - błagalna w intencji Adelajdy Buhl z ok. 80     

             rocz. ur. oraz o błogosławieństwo Boże dla dzieci i wnuków 

             2). Chrzest św.: Kacper Zembaty 

15.00 – Nowenna przed uroczystością Bożego Miłosierdzia  

WTOREK W OKTAWIE WIELKANOCY  23.04.19r 
15.00 – Nowenna przed uroczystością Bożego Miłosierdzia  

18.15 – Nabożeństwo do św. Anny 

18.30 – W int Antoniego Lawa z ok. 6 r. ur., za brata i siostrę, rodziców,  

             dziadków i rodz. chrzestnych z prośbą o opiekę Matki Bożej 
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● W piątek w Oktawie Zmartwychwstania Pańskiego nie obowiązuje 

wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych, gdyż dzień ten ma rangę 

uroczystości. 

● Kancelaria parafialna w Wielkim Tygodniu jest czynna we wtorek i 

środę po Mszy św. W sprawie uzyskania różnych potrzebnych zaświad-

czeń proszę o wcześniejszy kontakt telefoniczny (t.77 474 55 06). 

●  Zbiórka dla wszystkich ministrantów w Wielką Środę o g.16.00 

● I KOMUNIA ŚWIĘTA.  

- W niedzielę Miłosierdzia tj.28 kwietnia, podczas Mszy św. o g.11.00 

będziemy przeżywać w naszej Parafii Uroczystość I Komunii Świętej. 

- Próby dla dzieci odbędą się po świętach: w środę o g.16.30, w czwar-

tek o g.18.00  

- Pierwsza Spowiedź Św. dla dzieci komunijnych w piątek o g.16.30 – 

dzieci ubrane na galowo przychodzą z rodzicami i przynoszą ze sobą 

modlitewnik „Droga do nieba”. 

- Okazja do Spowiedzi św. dla Rodziców i krewnych dzieci komunij-

nych w piątek o g.18.00 oraz w sobotę o g.8.00 

- W sobotę 27.04. o g.17.00 Nabożeństwo odnowienia przyrzeczeń 

chrzcielnych dla dzieci I komunijnych. Dzieci ubrane na galowo przy-

chodzą na to nabożeństwo z rodzicami chrzestnymi (w miarę możliwo-

ści). 

- Pielgrzymka dzieci I komunijnych na Górę św. Anny w piątek 3 maja 

● Terminy niektórych uroczystości kościelnych i parafialnych: 

- Dzień św. Floriana: sobota 4 maja 

- Rocznica I Komunii Świętej: niedziela 5 maja 

- Uroczystość Zesłania Ducha Świętego: niedziela 9 czerwca 

- Uroczystość Bożego Ciała: czwartek 20 czerwca 

- Odpust Parafialny ku czci św. Anny: niedziela 21 lipca 

- Jubileusz 90-lecia OSP Żerkowice: niedziela 1 września 

- Dożynki Parafialne: niedziela 15 września 

● W tym tygodniu po wieczornej Mszy św. w środę proszę o posprząta-

nie naszego kościoła następujące osoby z Opola-Chmielowic (ul. Oliw- 
kowa): Stanula Maria, Slabik Zuzanna, Dudek Lidia, Dudek Agata, Lewan-

dowska Magda, Lewandowska Irena, Niesłony Anita, Niesłony Dominika. 
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ŚRODA W OKTAWIE WIELKANOCY  24.04.19r 
15.00 – Nowenna przed uroczystością Bożego Miłosierdzia  

18.15 – Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18.30 – O Boże błog. i zdrowie w rodzinie Ewy i Bernarda Wittke oraz  

             za dzieci i wnuków 

CZWARTEK  W OKTAWIE WIELKANOCY  25.04.19r 
  8.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu 

  9.00 – O błog. Boże i zdrowie dla Róży Nowak z ok. 90 rocz. ur. oraz  

             za żyjących i ++ z rodzin: Nowak i Buhl 

15.00 – Nowenna przed uroczystością Bożego Miłosierdzia  

17.00 – ul. Nyska 39a 

PIĄTEK W OKTAWIE WIELKANOCY  26.04.19r 
15.00 – Nowenna przed uroczystością Bożego Miłosierdzia  

18.30 – Za wszystkich Parafian ++ w miesiącu kwietniu 

SOBOTA W OKTAWIE WIELKANOCY  27.04.19r 
11.00 – Bierzmowanie dla całego Dekanatu – Parafia Bł. Czesława 

15.00 – Nowenna przed uroczystością Bożego Miłosierdzia 

17.00 – Nabożeństwo odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych dla dzieci  

             I komunijnych 

18.30 – Za ++matkę Urszulę Collek, ojca Otmara, brata Rolanda oraz  

             wszystkich ++ krewnych 

NIEDZIELA BOŻEGO MIŁOSIERDZIA  28.04.19r 
U r o c z y s t o ś ć   I   K o m u n i i   Ś w i ę t e j 

  7.30 – Za ++ męża i ojca Gotharda Smolin, rodz. Marię i Jana Tiszbie- 

             rek, Gertrudę i Jana Smolin oraz ++ krewnych i dusze w czyść- 

             cu cierpiące 

  9.00 – Do Miłosierdzia Bożego z prośbą o wieczne zbawienie dla  

             + męża Antoniego Ogonowskiego, syna Bogusia, rodziców  

             Michalinę i Jana, braci Mieczysława, Józefa, siostrę Marię  

             i teściów 

11.00 – PIERWSZA KOMUNIA ŚWIĘTA 

16.00 – Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego z udziałem dzieci 

            Pierwszokomunijnych 
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Ogłoszenia duszpasterskie  
na okres  

od Niedzieli Palmowej do Niedzieli Bożego Miłosierdzia  

● Dzisiaj Niedziela Palmowa. Kolekta dzisiejsza tzw. inwestycyjna, w 

całości jest przeznaczona na remont dachu naszego kościoła. Za wszyst-

kie ofiary składam serdeczne podziękowania. Dziękuję za wszystkie 

ofiary na kwiaty do Bożego Grobu i świąteczny wystrój naszego kościo-

ła. O g.1600 zapraszam wszystkich na ostatnie w tym roku Gorzkie Żale 

z kazaniem pasyjnym.  

● Zachęcam do skorzystania z Sakramentu Pokuty jeszcze przed Wiel-

kim Czwartkiem (plan spowiedzi św. w dodatku). 

● Zapraszam wszystkich Parafian do licznego udziału we wszystkich 

liturgiach TRIDUUM PASCHALNEGO. Przypominam, że dla nas Ka-

tolików, święta rozpoczynają się Mszą św. Wieczerzy Pańskiej w Wielki 

Czwartek.  

● W Wielki Piątek obowiązuje nas post tzw. ścisły,  czyli wstrzemięźli-

wość od pokarmów mięsnych i spożywamy tylko jeden posiłek do syta 

w ciągu dnia. Taką abstynencję od pokarmów mięsnych, zachowujemy 

zwyczajowo do Liturgii Wigilii Paschalnej. Po skończonych obrzędach 

Wielkiego Piątku adoracja przy Bożym Grobie do g.21.00 

● Od Wielkiego Piątku zapraszam codziennie o g.15.00 na Nowennę 

przed Uroczystością Bożego Miłosierdzia.  

● W Wielką Sobotę  zapraszam na adorację przy Bożym Grobie od 

g.8.00 (patrz plan Adoracji w dodatku „Trzy Dni Święte”), poświęcenie 

pokarmów wielkanocnych o g.12.00 ; 13.00 i 14.00 

● Ofiara składana przy nawiedzeniu Bożego Grobu przeznaczona jest na 

utrzymanie kościołów w Ziemi Świętej. 

● Na Liturgię Wigilii Paschalnej przynosimy ze sobą świece tzw. pas-

chaliki, które są do nabycia po Mszy św. przy wyjściu z kościoła (2 zł). 

Przypominam, że Wigilia Paschalna jest najważniejszą celebracją całego 

Roku Liturgicznego. 

● W Poniedziałek Wielkanocny drugi dzień Świąt, kolekta będzie 

przeznaczona na Katolicki Uniwersytet Lubelski, w II Niedzielę Wiel-

kanocną czyli Niedzielę Miłosierdzia, kolekta na Caritas Diecezji Opol-

skiej. 


